
 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro                                                                                                                                                                              

2018 m.             d. įsakymu Nr. 3D- 

 

 

 

 

 

LIETUVOS KAIMO TINKLO 2018 METŲ VEIKSMŲ PLANAS 

 

I SKYRIUS 

 BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Lietuvos kaimo tinklo 2018 metų veiksmų planas (toliau – Veiksmų planas), 

reglamentuojantis Lietuvos kaimo tinklo veiksmus ir veiklas, įgyvendinamas siekiant Lietuvos kaimo 

tinklo tikslų, nustatytų Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programoje, patvirtintoje 2015 m. vasario 

13 d. Europos Komisijos sprendimu Nr. C(2015)842, su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2017 m. 

rugpjūčio 28 d. Europos Komisijos sprendimu  Nr. C(2017)5598, ir Lietuvos kaimo tinklo 2016–2020 

metų veiksmų programoje, patvirtintoje Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2016 m. lapkričio 23 

d. įsakymu Nr. 3D-696 „Dėl Lietuvos kaimo tinklo 2016–2020 metų veiksmų programos patvirtinimo“ 

(toliau – Veiksmų programa). 

2. Lietuvos kaimo tinklo veiklos 2018 m. planuojamos atsižvelgiant į  2016–2020 metų 

Lietuvos kaimo tinklo komunikacijos planą (toliau – Komunikacijos planas). 

3. Lietuvos kaimo tinklo veiksmų planas įgyvendinamas Lietuvos kaimo tinklo narių ir 

sekretoriato iniciatyva. 

II SKYRIUS 

 TRUMPINIAI IR SĄVOKOS 

 

4. Veiksmų plane vartojami pavadinimų trumpiniai:  

4.1. ES – Europos Sąjunga. 

4.2. ES BJRS – Europos Sąjungos Baltijos jūros regiono strategija. 

4.3. KPP – Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 m. programa. 

4.4. LKT – Lietuvos kaimo tinklas. 

4.5. VPS – vietos plėtros strategija. 

4.6. VVG – vietos veiklos grupė. 

4.7. EIP – Europos inovacijų partnerystė. 

4.8. EKPT – Europos kaimo plėtros tinklas. 

5. Veiksmų plane vartojamos sąvokos, apibrėžtos KPP, Veiksmų programoje.  



 
2 

 

 

 

III SKYRIUS 

 LIETUVOS KAIMO TINKLO VEIKLOS PRIORITETINĖS SRITYS 2018 METAIS 

 

6. Veiksmų plane 2018 m. yra nustatytos šios prioritetinės veiklos sritys: 

6.1. Verslo,  verslumo bei bendradarbiavimo skatinimas; 

6.2. LEADER ir vietos plėtros strategijų įgyvendinimo kokybės gerinimas, ypatingą dėmesį 

skiriant moterų ir vyrų lygioms galimybėms ir nediskriminavimui, socialinio verslo kūrimui įgyvendinant 

vietos plėtros strategijas, VVG kompetencijų didinimas bei jų teritorinis ir tarptautinis bendradarbiavimas. 

7. Prioritetinių LKT veiklos sričių žinomumas didinamas įgyvendinant LKT veiksmų plano 

priemones, nurodytas šio Veiksmų plano 8 ir 9 punktuose. 

  



8. LKT veiksmų plano priemonės: 

 

Eil. 

Nr.  Priemonės 

Priemonių 

įgyvendinimo 

laikotarpis 

Priemonės 

iniciatorius Tikslinė grupė Siektinas veiklos rodiklis 

1.  VEIKLA – KOMUNIKACIJA APIE KAIMO PLĖTRĄ 

1.1. Renginių (teminiai susitikimai, apskritojo 

stalo diskusijos, konferencijos, viešinimo 

akcijos, informaciniai renginiai ir kt. 

renginiai) organizavimas. 

Sausis–gruodis Sekretoriatas, LKT 

nariai 

Galimi pareiškėjai, 

paramos gavėjai, 

valdžios 

institucijos, 

socialiniai 

partneriai, su KPP 

įgyvendinimu 

susijusių įstaigų, 

organizacijų 

specialistai, 

konsultantai, 

plačioji visuomenė. 

1. Komunikacijos priemonių 

skaičius – 50 vnt.  

2. Tikslinių grupių 

pasitenkinimas pateikiamos 

informacijos, komunikacijos 

kokybe – 80 proc. nuo visų 

renginių, kuriuose buvo 

vykdomos apklausos, dalyvių 

skaičiaus. 

3. Teminiai susitikimai „Atviras 

ūkis“ ir „Miesto ūkis“, skirti  

vaikams ir jaunimui skatinti 

domėtis EŽŪFKP parama – 4 

vnt. 

4. Darbo grupė „Didžiosios 

Britanijos praktika socialinio 

poveikio matavime – kaip jį būtų 

galima pritaikyti Lietuvoje?“.  

5. Politinė diskusija, skirta 

socialinei regionų plėtrai ir 

galimybėms perduoti paslaugas 

NVO, ryšiai su finansavimo 

mechanizmais. 

6. LKT viešinimo akcija „KPP 

projektų pavyzdžių pristatymas“. 

7. LEADER bendruomenių ir 

socialinio verslo pagamintos 

produkcijos mugė ir KPP 

projektų pristatymas. 

1.2. Socialinio verslo forumas 2018 – 

socialinio verslo plėtra regionuose; viešųjų 

paslaugų perdavimas NVO 

(įgyvendinamas kartu su partneriais) 

Kovas Sekretoriatas, LKT 

nariai, VVG 

1.3. Interneto svetainės www.kaimotinklas.lt 

priežiūra. 

Sausis–gruodis Sekretoriatas 

1.4. Viešinimo atributikos, skirtos KPP ir LKT  

įvaizdžiui formuoti (lipdukai, rašikliai, 

kepuraitės ir kt.), gamyba ir platinimas 

renginiuose informaciniams bei KPP ir 

LKT žinomumo didinimo tikslams. 

 

Sausis–gruodis 

 

Sekretoriatas 

http://www.kaimotinklas.lt/


 
4 

 

Eil. 

Nr.  Priemonės 

Priemonių 

įgyvendinimo 

laikotarpis 

Priemonės 

iniciatorius Tikslinė grupė Siektinas veiklos rodiklis 

2.  VEIKLA – PROJEKTŲ PAVYZDŽIŲ PAGAL VISUS KPP PRIORITETUS RINKIMAS 

2.1. Gerųjų KPP projektų pavyzdžių atrankos ir 

vertinimo metodika. 

 

Vasaris–gegužė 

 

 

Sekretoriatas 

Galimi pareiškėjai, 

paramos gavėjai, 

socialiniai 

partneriai, valdžios 

institucijos, plačioji 

visuomenė. 

1. Parengta gerųjų KPP projektų  

pavyzdžių atrankos ir vertinimo 

metodika – 1 vnt. 

2. Leidinys A4 formato, lietuvių 

ir anglų kalbomis, iki 50 psl. 

apimties – 1 vnt. 

3. Sukurti vaizdo siužetai – 3 

vnt. 

4. 2018 m. antrąjį pusmetį 

organizuotas geriausių KPP 

projektų konkursas, kuriame 

atrinkti ir apdovanoti gerieji 

KPP projektų pavyzdžiai pagal 

tas KPP priemones, kurios 

pradėtos įgyvendinti nuo 2014 

m. ir pagal kurias įgyvendinami 

projektai yra užbaigti – 1 vnt. 

2.2. Skiltis LKT interneto svetainėje 

www.kaimotinklas.lt, skirta gerųjų 

pavyzdžių viešinimui. 

Kovas–gruodis Sekretoriatas 

2.3. Leidinys, skirtas gerųjų pavyzdžių 

viešinimui. 

Spalis–gruodis Sekretoriatas 

2.4. 2019 m. kalendorius, skirtas gerųjų 

pavyzdžių viešinimui. 

Spalis–lapkritis Sekretoriatas ir 

LKT nariai 

2.5. Vaizdo siužetai, skirti gerųjų pavyzdžių 

viešinimui. 

Kovas–gruodis Sekretoriatas ir 

LKT nariai 

2.6. Geriausiųjų projektų pavyzdžių, 

įgyvendintų pagal KPP priemones, 

atrankos konkursas. 

Spalis–gruodis Sekretoriatas 

3.  VEIKLA – VVG MOKYMAS IR BENDRADARBIAVIMO TINKLE ORGANIZAVIMAS BEI TECHNINĖ PAGALBA 

TERITORINIAM IR TARPTAUTINIAM VVG BENDRADARBIAVIMUI 

3.1. VVG mokymai: 

3.1.1 Mokymų, skirtų kaimo vietovių ir VVG 

valdymo organo nariams bei darbuotojams, 

organizavimas. 

 

Sausis–gruodis 

 

Sekretoriatas 

VVG 

1. Nuo 25 iki 50 mokymo 

renginių, kurie skirti VVG 

darbuotojams, kurių vykdomoms 

funkcijoms šie mokymai yra 

aktualūs, bei VVG valdybai 

priklausantiems asmenims.      

2. Asmenų, dalyvaujančių  

mokymuose, skaičius – ne 

http://www.kaimotinklas.lt/


 
5 

 

Eil. 

Nr.  Priemonės 

Priemonių 

įgyvendinimo 

laikotarpis 

Priemonės 

iniciatorius Tikslinė grupė Siektinas veiklos rodiklis 

mažiau kaip 200 unikalių 

dalyvių. 

3. Visų įvykusių mokymo 

renginių dalyvių apklausos. 

 

3.2. VVG bendradarbiavimo tinkle organizavimas: 

3.2.1. LEADER skiltis LKT interneto svetainėje 

(informacija apie VVG, joms aktualios 

informacijos skelbimas). 

 

Sausis–gruodis 

 

Sekretoriatas 

VVG 

1. Nuolatos atnaujinama skiltis 

LKT interneto svetainėje. 

2. Organizuoti posėdžiai – 8  

vnt.  

 
3.2.2. LEADER koordinavimo ir darbo grupių, ir 

kt. posėdžiai. 

Sausis–gruodis Sekretoriatas 

3.2.3. Tarptautinė konferencija, skirta moterų ir 

vyrų lygioms galimybėms ir 

nediskriminavimui įgyvendinant vietos 

plėtros strategijas užtikrinti  

 

Rugpjūtis–spalis 

 

Sekretoriatas 

 

Lietuvos ir ES 

valstybių VVG 

atstovai 

 

1. Organizuota tarptautinė 

konferencija – 1 vnt. 

3.3. Teritorinio ir tarptautinio VVG bendradarbiavimo organizavimas: 

3.3.1. LEADER skilties ,,VVG 

bendradarbiavimas“ LKT interneto 

svetainėje reguliarus pildymas informacija 

apie VVG ir (arba) VPS. 

Sausis–gruodis Sekretoriatas  

VVG 

1. Nuolatos atnaujinama skiltis 

LKT interneto svetainėje. 

 

4. VEIKLA – INFORMACIJOS, ŽINIŲ, TYRIMŲ REZULTATŲ IR GEROSIOS PATIRTIES APIE KAIMO PLĖTROS PROCESUS 

KEITIMOSI IR SKLAIDOS ORGANIZAVIMAS 

4.1. Darbo grupės 

Sausis–gruodis 

 

 

 

 

 

 

LKT koordinavimo  

grupės nariai  

 

LKT nariai, kiti 

socialiniai 

partneriai, valdžios 

1. Naujos – laikinosios darbo 

grupės – 4 vnt. 

2. Koordinavimo darbo grupės 

posėdžiai – 2 vnt. 

3. LEADER darbo grupės 

posėdžiai – 4 vnt.  4.2. LKT koordinavimo grupė 



 
6 

 

Eil. 

Nr.  Priemonės 

Priemonių 

įgyvendinimo 

laikotarpis 

Priemonės 

iniciatorius Tikslinė grupė Siektinas veiklos rodiklis 

4.3. Laikinosios  darbo grupės  

Sekretoriatas 

institucijos su KPP 

įgyvendinimu 

susijusių įstaigų, 

organizacijų 

specialistai, 

konsultantai, galimi 

pareiškėjai, 

paramos gavėjai 

 

4.4. Nuolatinės darbo grupės 

4.5. VPS įgyvendinimo pažangos vertinimo 

metodinių rekomendacijų parengimas  

Vasaris–birželis Sekretoriatas VVG Parengtos ir patvirtintos (jeigu 

būtina keisti teisės aktus) VPS 

įgyvendinimo pažangos 

vertinimo metodinės 

rekomendacijos, 1 rinkinys. 

5.  VEIKLA – KEITIMASIS PROGRAMOS STEBĖSENOS IR VERTINIMO REZULTATAIS IR JŲ SKLAIDA 

5.1. Informacijos apie KPP Stebėsenos 

komiteto (SK) veiklą, Programos 

stebėsenos ir vertinimo rezultatus sklaida 

LKT interneto svetainėje. 

 

Sausis–gruodis 

 

Sekretoriatas 

Valdžios 

institucijos, 

socialiniai 

partneriai, su KPP 

įgyvendinimu 

susijusių įstaigų, 

organizacijų 

specialistai, galimi 

pareiškėjai, 

paramos gavėjai ir 

kiti suinteresuoti  

asmenys. 

1. Skiltis LKT svetainėje apie 

Stebėsenos komiteto veiklą. 

2. Ne mažiau kaip 2 

informacinės žinutės LKT 

svetainėje. 

3. Renginių skaičius – 2 

renginiai (dalyvių sk. renginyje 

– iki 30). 

  

5.2. Renginiai, pristatantys KPP stebėsenos ir 

vertinimo veiklą. 

 

Sausis–gruodis 

 

Sekretoriatas 

6.  VEIKLA – PARAMA INOVACIJOMS IR EIP VEIKLOS GRUPIŲ ORGANIZAVIMUI, INFORMACIJOS APIE EIP SKLAIDA 

6.1. Informavimas apie EIP veiklos grupių 

veiklą viešinimas LKT interneto svetainėje. 

 

Sausis–gruodis 

 

Sekretoriatas, EIP 

grupės 

Galimi pareiškėjai, 

paramos gavėjai, 

EIP veiklos grupės, 

Ne mažiau kaip 5 informacinės 

žinutės LKT svetainėje.  

 



 
7 

 

Eil. 

Nr.  Priemonės 

Priemonių 

įgyvendinimo 

laikotarpis 

Priemonės 

iniciatorius Tikslinė grupė Siektinas veiklos rodiklis 

plačioji visuomenė. 

6.2. EIP darbo grupės posėdžiai. Sausis–gruodis Sekretoriatas EIP veiklos grupė, 

mokslo atstovai. 

Ne mažiau kaip 2 posėdžiai.  

 

7.  VEIKLA – KONSULTANTŲ BENDRADARBIAVIMO TINKLE ORGANIZAVIMAS 

7.1. Diskusijos aktualiais  KPP įgyvendinimo 

klausimais. 

Sausis–gruodis Sekretoriatas 

Konsultavimo 

įstaigos, 

organizacijos. 

Ne mažiau kaip 1 diskusija. 

8.  VEIKLA – DALYVAVIMAS ĮGYVENDINANT ES BJRS POLITINĘ SRITĮ „BIOEKONOMIKA“ 

8.1. Renginys „VVG vaidmuo įgyvendinant ES 

BJRS“  

Vasaris–birželis Sekretoriatas 

VVG, valdžios 

institucijos. 

1. Naudojamų komunikacijos 

priemonių (susitikimai, darbo 

grupės, viešinimo akcijos) 

skaičius – 1 vnt. 

9. VEIKLA – DALYVAVIMAS EUROPOS KAIMO PLĖTROS TINKLO IR KITŲ ES ŠALIŲ NARIŲ NACIONALINIŲ KAIMO 

TINKLŲ VEIKLOJE 

9.1. Dalyvavimas EKPT posėdžiuose, darbo 

grupėse, renginiuose ir kitose iniciatyvose. 

Sausis–gruodis Sekretoriatas 
EKPT, su kaimo 

plėtra susijusios ES 

organizacijos, su 

KPP įgyvendinimu 

susijusios valdžios 

institucijos, 

socialiniai 

partneriai, kitos 

įstaigos, 

organizacijos, 

galimi  pareiškėjai, 

paramos gavėjai,  

plačioji visuomenė. 

1. Dalyvavimas EKPT 

posėdžiuose –  ne mažiau kaip 4 

posėdžiai. 

2. Dalyvavimas kitų valstybių 

tinklų organizuotuose 

renginiuose – ne mažiau kaip 3 

renginiai. 

3. Užpildytas klausimynas – 1 

vnt. 

4. EKPT viešinami gerieji 

Lietuvos KPP įgyvendinimo 

pavyzdžiai. 

5. Nuolatos viešinama EKPT 

veikla LKT interneto svetainėje. 

9.2. Gerosios praktikos pavyzdžių pateikimas 

tarptautiniam konkursui. 

Sausis–gruodis Sekretoriatas 

9.3. Informacijos pagal EKPT sekretoriato 

pateiktus klausimynus teikimas. 

Sausis–gruodis Sekretoriatas 

9.4. Informacijos apie EKPT veiklą sklaida per 

www.kaimotinklas.lt, leidiniuose. 

Sausis–gruodis Sekretoriatas 

 

http://www.kaimotinklas.lt/


 
8 

 

9. LKT 2018 m. komunikacijos planas: 

Eil. 

Nr. 
Renginio pavadinimas 

            Renginių skaičius     

LKT nariai LKT sekretoriatas 

Aukšto lygio renginiai 

1. Renginys: trukmė – 1 diena, dalyviai – nuo 51 iki 100    –      1    

2. Renginys: trukmė – 2 dienos, dalyviai – nuo 51 iki 100    –      1    

Vidutinio lygio renginiai 

1. Nuo 30 iki 80 renginių: trukmė – 1 diena, dalyviai – nuo 10 iki 30    25      55    

2. Nuo 3 iki 10 renginių: trukmė – 1 diena, dalyviai – nuo 31 iki 50    4      6    

3. Nuo 3 iki 5 renginių: trukmė – 1 diena, dalyviai – nuo 51 iki 100    2      3    

4. Nuo 1 iki 2 renginių: trukmė – 1 diena, dalyviai – nuo 101 iki 150    1      1    

5. Nuo 1 iki 2 renginių: trukmė – 1 diena, dalyviai – nuo 151 iki 200    1      1    

6. Nuo 0 iki 2 renginių: trukmė – 1 diena, dalyviai – nuo 201 iki 250    1      1    

7. Nuo 2 iki 4 renginių: trukmė – 2 dienos, dalyviai – nuo 10 iki 30    2      2    

8. Nuo 1 iki 2 renginių: trukmė – 2 dienos, dalyviai – nuo 31 iki 50    1      1    

9. Nuo 2 iki 4 renginių: trukmė – 2 dienos, dalyviai – nuo 51 iki 100    2      2    

10. Renginys: trukmė – 2 dienos, dalyviai – nuo 151 iki 200   –      1    

 

IV SKYRIUS 

 BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

10. LKT veiksmų planas gali būti keičiamas (papildomas ir (arba) patikslinamas) pagal poreikį, iš anksto jo pakeitimus pristačius LKT 

koordinavimo grupei.  

___________________________ 


